



## Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Fundo Municipal de Saúde de Palhano

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 020/2023-PE – Processo N° 10.30-002/2023

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Fundo Municipal de Saúde de Palhano, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 10.30-002/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 020/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	OXIMETRO PORTÁTIL (HAND-SET)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Lepu / PC-66B
Valor Unitário:	R\$ 978,00
Valor Total:	R\$ 1.956,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	34.680.592/0001-51
Cidade UF:	Pinhais - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.956,00</b>

#### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BALDE COM PEDAL CONTENDOR DE RESIDUOS COM TAMPA E PEDAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ECOBIN
Valor Unitário:	R\$ 347,50
Valor Total:	R\$ 695,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.951.664/0001-86
Cidade UF:	Solonópole - CE



**Valor total Contratado:** R\$ 695,00

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	MESA DE MAYO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 340,69
Valor Total:	R\$ 340,69

**Participante Vencedor: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.951.664/0001-86
Cidade UF:	Solonópolis - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 340,69</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL (KIT COM 5 TAMANHOS)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SS RESGATE
Valor Unitário:	R\$ 110,37
Valor Total:	R\$ 110,37

**Participante Vencedor: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.951.664/0001-86
Cidade UF:	Solonópolis - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 110,37</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	BIOMBO TRIPLO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 690,00
Valor Total:	R\$ 690,00

**Participante Vencedor: LRF DISTRIBUIDORA LTDA**

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
---------------------------------------	----------------



CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 690,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CAIXA BÁSICA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ENDO COMMERCE
Valor Unitário:	R\$ 6.000,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E X COMERCIO DE PAPELARIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	25.148.576/0001-21
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.000,00

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 2.384,77
Valor Total:	R\$ 2.384,77
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.951.664/0001-86
Cidade UF:	Solonópole - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.384,77

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	FOCO CIRURGICO MÓVEL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KSS
Valor Unitário:	R\$ 11.900,00
Valor Total:	R\$ 23.800,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.098.716/0001-46
Cidade UF:	Anápolis - GO
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 23.800,00</b>

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	GASLIVE 5 L
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 1.900,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.900,00</b>

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 72 Kva
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NAGANO
Valor Unitário:	R\$ 86.000,00
Valor Total:	R\$ 86.000,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E X COMERCIO DE PAPELARIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	25.148.576/0001-21
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 86.000,00</b>

### **Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ESTABILIZADOR ELETRONICO 2000 VA
Quantidade:	5 Unidade(s)



Marca:	TS
Valor Unitário:	R\$ 819,98
Valor Total:	R\$ 4.099,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Fernandes Atacarejo LTDA EPP</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	38.333.439/0001-09
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.099,90</b>

### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS COM 2 PORTAS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 3.940,14
Valor Total:	R\$ 11.820,42
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.820,42</b>

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	MESA PARA REFEITORIO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	REIFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1.400,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.400,00</b>

### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**



Objeto da Licitação:	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA 2,0x2,0m
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	TECHLUMENS
Valor Unitário:	R\$ 798,00
Valor Total:	R\$ 2.394,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.394,00</b>

### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO 30.000 BTU
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 4.377,60
Valor Total:	R\$ 21.888,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 21.888,00</b>

### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	MÁQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	lassane
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	05.191.550/0002-30
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 950,00</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



**Item 1**

Objeto da Licitação:	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO SILENCIOSO ISENTO DE ÓLEO 30 LITROS 220V
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED
Valor Unitário:	R\$ 1.850,00
Valor Total:	R\$ 3.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BETANIAMED COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	09.560.267/0001-08
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.700,00</b>

**Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	FOTOPOLIMERIZADOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BETANIAMED COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	09.560.267/0001-08
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 800,00</b>

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	SUPORTE DE SORO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 283,20
Valor Total:	R\$ 283,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.951.664/0001-86
Cidade UF:	Solonópole - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 283,20</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	HOSPMOVEIS
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 24.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.800,00</b>

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ESCADA COM 2 DEGRAUS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 286,90
Valor Total:	R\$ 286,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 286,90</b>

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	DETECTOR FECAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Jumper / JPD-100E
Valor Unitário:	R\$ 515,00
Valor Total:	R\$ 1.030,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	34.680.592/0001-51
Cidade UF:	Pinhais - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.030,00</b>





Valor total Contratado: \_\_\_\_\_

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA HEMATOLOGIA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SINSENG / MAX S-5
Valor Unitário:	R\$ 144.150,00
Valor Total:	R\$ 144.150,00

**Participante Vencedor:** BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	44.587.313/0001-63
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 144.150,00</b>

**Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**

**Lotes adjudicados**

Sr.(a) Beatriz Lima Nogueira, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
--	--

Palhano - CE, 6 de Dezembro de 2023 as 15 horas e 44 minutos

Promotor: Fundo Municipal de Saúde de Palhano,  
Unidade de Compra: Fundo Municipal de Saúde de Palhano

Assinatura Beatriz de Lima Nogueira  
Pregoeiro/Agente de Contratação: Beatriz Lima Nogueira